DECRETUM

Sacrae Congregationis de Propaganda Fide pro Negotiis Ritus Orientalis

Prot.n. 35939

De orientalium fidelium spirituali cura et salute, ac de eorum rituum
conservatione et integritate semper sollicita, Apostolica Sedes de proprio illos
providere Pastore indesinenter curavit.

Quamvero, cum constet in Bosnia et Herzegovina provincialis imperii Austro-
Hungarici plurimos Graeco-Ruthenos catholicos commorari, eosque proprii ritus
Pastore destitutos existere, Apostolica Sedes, collatis consiliis cum Imp. et Reg.
Austro-Hungarico gubernio, Administratorem Apostolicum pro praedictis fidelibus
illic constituere statuit sub omnimoda dependentia ab hac S. Congregatione, eique
super eos omnes committit iurisdictionem, quae de iure communi pertinet ad
Administratores Apostolicos, additis nonnullis extraordinariis facultatibus, quae
eiusdem benigne largiuntur. Mandat autem ut praedictus Administrator Apostolicus
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pro tempore ad amussim curet in omnibus ecclesiis suae iurisdictioni subiectis plenam
et perfectam observantiam graeco-rutheni ritus, praesertim quoad usum linguae
liturgicae paleoslavicae.

Haec omnia Sanctissimus D. N. Benedictus Papa XV plene probavit, ac iussit
super iisdem edi praesens Decretum. Contrariis quibuscumque minime obstantibus.

Datum Romae, ex Aedibus praedictae S. Congregationis, die.7 Octobris anno
1914.

(Signati) Fr. H. M. Galli, Praefectus
Hieronimus Balleri, Secretarius

XI

Hexpem Ceawennoi Konrperauyii Cxionux Ilepxog 3 19 #coemns 1923 poky,
AKUM NiIOOaHO 3'€OHaHuUXx maxkedoHuis (6 dexpemi ix nazgaro boazapamu) i
pymyHie na mepumopii FOrocaasii 6e3nocepedniii ropucoukyii
Kpuanceacbkozo enuckona

Arch. S. C. Or., Ruteni, Crisio, 1049/1928, Aggregazione delle parrocchie e fedeli Rumenie Bulgari
alla Diocesi di Crisio.

DECRETUM

Intra fines regni Jugoslavici nuper constituti nonnullae adsunt communitates
catholicae rituum orientalium sive bulgarici, sive rumenici sive etiam ruthenici, quibus
ob temporum ac locorum circumstantias communicandi cum propriis Ordinariis qui
extra territorium Jugoslavicum commorantur, non datur opportunitas; ac maximum
exinde oritur discrimen pro recta administratione, ut ita quae rectius salutianimarum
ac necessitatibus praedictorum fidelium provideatur. Sacra haec Congregatio Pro
Ecclesia Orientali per praesens decretum universos clericos ac fideles tum ruthenos,
tum rumenos, tum bulgaros qui una actu commorantur in Jugoslavici regni territorio
exceptis pro nunc Ruthenis Bosniae et Herzegovinae qui proprium Administratorem
Apostolicum ab annis habent, donec aliter provideatur subtrahit iurisdictioni suorum
ordinariorum ac sub immediata dependentia et iurisdictione episcopi Crisiensis
Rutheni ritus ponit. 1ll.mo autem ac R.mo D.no Nuntio Apostolico Belogradensi
munus dat exequendi hoc decretum ac invigilari ut in eiusdem executione cuncta
recte provideant. Contrariis quibuscumque minime obstantibus.